
 

 

 
 

 

   
 

  
 
       
DECRETO RETTIFICATO per il reclutamento di personale docente del MIM e/o esperto 
formatore esterno alla Pubblica Istruzione, da impiegare in attività formative a valere su 
AVVISO PUBBLICO PNRR PERCORSI NAZIONALI DI FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO – POLI FORMATIVI – Progetto 
FUTURE LABS and BEYOND - Aree tematiche 
 
CNP: M4C1I2.1-2022-921 
CUP:  J54D22001910006 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
 
VISTA   la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
VISTA   la legge 59/1997 
VISTO   il DPR n. 275/1999; 
VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO   il D.Lgs. n. 50/ 2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO   il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152; 
VISTO   il Decreto Legge 36 del 30 aprile 2022; 
VISTO               il Regolamento d’Istituto che disciplina l’affidamento degli incarichi agli 

esperti Esterni; 
VISTA   la nota ministeriale AAOGABMI 84750 del 10/10/22; 
VISTO   il decreto ministeriale AOOGABMI 77 del 5/11/22; 
RILEVATA  la necessità di impiegare personale docente del MIUR e/o     esperto 

formatore esterno alla Pubblica Istruzione per svolgere la formazione 
nell’ambito del progetto in oggetto 

VISTO  l’avviso interno prot. n. 5113  del 10/03/2024; 
VISTO             il verbale con prot. N. 9121 del 24/05/2024; 

 

 

DECRETA 
 
 
 
  La  pubblicazione in data odierna del seguente elenco di formatori Esperti Interni ed Esterni 
alla PA, relativo ai  FUTURE LABS and BEYOND - Aree tematiche, definitivo: 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

 
 

 
  

 
 

   
 

• FORMATORI INTERNI ALLA PA: 
 
 
Metodologie didattiche innovative con le nuove tecnologie (Area tematica:  Metodo-logie 
didattiche): 

 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. MARTA 
GHIRONI 

79 X X X X 

 
 
La didattica digitale e le tecnologie per una nuova pedagogia inclusiva (Area tematica: 
Tecnologie inclusive): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. MARTA 
GHIRONI 

79 X X X X 

 
 
La gestione della Leadership nell’era dell’innovazione (Area tematica: Leadership 
dell’innovazione): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUL 
CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. LORENZO 
PIERAZZI 

82 X X X X 

2. ANTONIO 
LEZZI 

77 X X   

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
  

 
 

   
 

Sfide educative contemporanee: un salto qualitativo con il curricolo digitale a partire dai 
frameworks europei DigComp  (Area tematica: Curricolo scolastico): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. ANTONIO 
LEZZI 

77 X X   

 
 

Intelligenza Artificiale - Passato, Presente e Futuro (Area tematica: Intelligenza artificiale): 
 
NON è’ PERVENUTA ALCUNA CANDIDATURA 

 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

      
 
 
Drone  e  telerilevamento:  moderne  opportunità  per  lo  studio  del  territorio  (Area tematica: 
Spazi e ambienti): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. RICCARDO 
SALVINI 

90 X  X X 

 
 
 

Le tecnologie digitali per l’analisi  delle georisorse (che finiscono) e  dei rifiuti (che 
aumentano) – (Area tematica: Spazi e ambienti): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. CECILIA 
VITI 

71 X  X X 



 
 

 
 

 
  

 
 

   
 

 
 

Pensiero e collaborazione visiva (MIRO) - (Area tematica: Metodologie didattiche): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. ANTONIO 
LEZZI 

77 X X   

 
 

Peer education e digitale (Area tematica: Leadership dell’innovazione): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUL 
CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. ANTONIO 
LEZZI 

77 X X   

 
 
 

• FORMATORI ESTERNI ALLA PA: 
 

Sfide educative contemporanee: un salto qualitativo con il curricolo digitale a partire dai 
frameworks europei DigComp  (Area tematica: Curricolo scolastico): 
 

NOME CANDIDATO PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 
ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. SESANA 
LAURA 

78 X X   

 
 

Intelligenza Artificiale - Passato, Presente e Futuro (Area tematica: Intelligenza artificiale): 
 



 
 

 
 

 
  

 
 

   
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 
ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO SUL 

CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. SESANA 
LAURA 

80 X X   

2. FEDERICO 
BECATTINI 

79 X  X X 

 
 

• PRIMO ESCLUSO ESPERTO INTERNO ALLA PA, per candidatura presentata 
fuori termine: 

 
Intelligenza Artificiale - Passato, Presente e Futuro (Area tematica: Intelligenza artificiale): 
 

NOME 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TIPOLOGIA 
CORSO 

ONLINE 

TIPOLOGIA 
CORSO 
MOOC 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUL 
CAMPO 

TIPOLOGIA 
CORSO 

SUMMER 
SCHOOL 

1. FORTUNATO 
DE LUCA 

86 X    

 
 
 
La pubblicazione del presente decreto, in data odierna sull’albo dell’istituto e sul sito web della 
scuola. 
Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo, 
entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
 
L’aggiudicazione provvisoria, trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, si intenderà 
approvata e diventerà definitiva. 

 Il Dirigente scolastico 
 

 (Dott. Roberto Santi) 
 Firma digitale ai sensi dell’art. 25 del C.A.D. 

 

  
  
  


		2024-05-24T13:33:20+0200
	ROBERTO SANTI




